
SAN^EDRO SU^
0W£\5 (V¿teM
HonwníííT^.

1ra. Calle, 4 y 5 Avenida,

Bo. El Centro, S.O.

Tel:+504 2553-4646 I
REALIZADAS EN EL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2019.

No. MEDIO FECHA No. DE

PAGINA

DESCRIPCION

1. Diario La

Prensa

Martes 05 Febrero 2019 14 Aviso registro ambiental infraestructura.

"Pavimentación 1 Avenida colonia Louslana entre 27

calle y Pavimento existente".

2. ! Martes 05 Febrero 2019 47 Invitación a formar parte de la Policía Municipal
Únete a la Policía Municipal.

1. Diario El

País.

: Martes 05 Febrero 2019 07 Invitación a formar parte de la Policía Municipal
Únete a la Policía Municipal

2. Martes 05 Febrero 2019 i 12 Aviso registro ambiental Infraestructura.

"Pavimentación 1 Avenida colonia Louslana entre 27

: calle y Pavimento existente"

LILIArSLpCABALLERO
RECTORA

u z
<C D

iS
so

Si

© www.sanpedrosula.hn © info?isanpedrosula.hn www.facebook.conVmsps.hn/ Q www.twiuer.eom/@IVluniSPS0501



República de Honduras
MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA DE COPAN

Fondos Munfcipnles

i "SUMINISTRO SE POLÍCI.ORURO DE ALUMINIO"
; La Municipaltdád oe Santa Rosa de Copan en el proceso del Manteniniienlo del Sistema de

Agua PoiaWe en e'Municipio de Santa Rosa de CopSn invita a las empresas interesadas en
participar en la licitación Pública Nacional No 001/2019 a presentar ofertas sePadas para el
Suministro de 75,000 Kilogramos de Polícioruro de Aluminio.

2. El financiamiento para la realización del presente proceso proviene de fondos Municipales.

conforme a los procedimientos de Licitación Pública Nacional
; tLPN) establecidos en la Ley de Contratación del Estado ysu Regiamento.

'"Icresados podrán adquirir los documentos de la presente licitación de manera gratuita,
[Anih ^"1® solicitud escrita ala Empresa Municipal Aguas de Santa Rosa, en atención al Señor
' Tft - A'varado, Alcalde Municipal, teléfono (504) 2662-0B23. en la dirección indicadaI inat de este l'amado, en horario de 7:30 a.m. a5:00 p.m. de lunes nviernes.

"rto^c ^ deberán presentarse en la siguiente dirección: Edirtcio Empresa Municipal Aguas
u Santa Teresa, contiguo a la Estación de Bomberos. Santa Rosa de Co-

oniQ t América, amás tardar alas 2:00 pm el día lunes 25 de marzo del ario¿uty. Las ofertas que se reciban fuera de plazo serán rechazadas,

l^s ofertas se abrirán en presencia de los Oferentes que deseen asistir en la dirección indi
cada. Todas las ofertas deberán estar acompañadas de una Garantía de Manienímienlo de la
Uierta por elvalor y la forma establecidos enlos documentos de la licitación,

i Consultas:
: (iepto.compras@aguasdesantarosa.arg
i

SamaRosa de Copan, 05 de Febrero de 2019

Anittal Erazo Aivarado
Alcalde Municipal

SAN PEDRO SULA

Oc>rffi¿ Orden.
HcncjfidfVÍ

AVISO
YoMamieMenardi Marcoitieiinuaxiciidi^ ili'i'rocuradoraMunidpal
por erxde ApodtTatda legal de la Municipalidad de San l'edro Sub,
oimplimiCTttrj de la ley ypara efectos de la niwi 14 HACX) DE PUDLICO
CONOCIMIENTO, que en unpla>to máximo de nni~í> días apmtir de Li
fedia presentaré ante la Gexenda de Ambiente, Síjlidliid de REGISTRO
AMBIENTA! para cdatMli/ar ambientnimenle el proyecto deru-wninrklo
^VIMENTAaON1AVENIDA COLONIA LUiSIANA EN HIE 27
palle y pavimento EXISTENTE" el cual e:^á ubicado ai el
Munidpiode SAN PEDRO SULA, I3e{witamailode CORIES.

SAN PEDRO SULA 30DE ENERO Da 2019

Municipalidad do San Pedro Sula

edicto ^
EJtpcdlenle ffúmcro 0101-2018-38-2LFV M/S

La inlrascíHa Secretaria de JUZGADO DE LETRAS DE LA SECCION JUDICIAL DE L y,a
(FAMILIA) de esta Ciudad de La Ceiba, Departamento de Allántida AI señor BH nron'O '̂'̂ ca
en su condición tic demandada en la Demanda de Suspensión de Patria .OPEZ VALLL .jjjidA
del Proceso Abreviado No Disposrlivo, promovida por la señora JAÜlíA LI¿7tm Ail
de su apoderada legal. JUZGADO DE LETRAS 0£ LA SECCION JUDICIAL Dt
(FAMILIA) alos cinco días del mes de marzo del año dos mil dieciocho. AUTO l ^ gopre .¡5
L. GUAVEZ. Juez de Letras de Familia de la ciudad de La Ceiba, Allántida. Ucpa vs j^g
cedencia de admitir oinadmitir una demanda. ANTECEDENTES DE HECHO 1•- q epensióñ J® ¡ngE
de febrero del (tos mil üieciocno. fue mtroducda 2esle Juzgado ima demanda oe yjpogatíc , .
Potestad, la que quedo registrada bajo el número 0101-2018-38-2 LFV. Comfto .eic
AOONAV PADLLAISAULA en reoresentación de la demandante la señora J^Ln^J; .gyg-Ol^^®la
quien es mayor de edad, casada, aeromoza, hondtireña con idenlidad número OIU'' con '"p
domicilio, quien solicita que una vez cumplidos los tramiies se dtcle scnicncia dc de ,
demanda contra el señor BRYAN JDSEPH GONSALVES ma'/or de edad soltero. Aommu 3Z.'
nalidad India con domicilio en colonia Villa linda, entrada por la llantera. .y p^DILLA ISADT-
número 2en esla ciudad. La OemarKianie le ccnfiere poder al abogado JOSE . f,g veinbñ-®'''̂
mediante Testimonio numero trescierKos scicr.ia ycirrco, en La Ceiba, ^"^nlitía en 1 p, re(en»,o
diciembre del año dos mil diecisiete ante el notano JOEL EDGARDO SERRANO u ^ upícado f
prolesíonal llena sus oficinas) en Edificio Plaza Las Americas, primer nivel, niRPOSH'̂ '̂
Avenida San Isidro de esta ciudad. FUNDAMENTOS DE DERECH01 4... 5- suSpsis'C"
vista de lo amertorrnenie señalado este Juzgado resuelve: 1, Admitirla presente dema rrvaN JD-
de Patria Pcleslad promovida por ta señora JALiNA LIZZETH LOPEZ VALLE 2
SEPH G0HSAU7ES 2,- Por medio del Recrplor del Despacho emplácese en legal ydebió .^^adc a
BRYAN J05EPH GONSAL'JES para que dentro de tos tienta dias siguientes comparezca ^
contesiar por escrito la demanda promovida en su contra, detriendo entregarle dicti"
de la demanda yhacerle las atíverlercias que la ley establece en el caso de que no come ' y
1 . • X.I i:;o.,iuinl.tBrin P„ht!rn03(30116 56perSOllc 7

tación que se acompaña. 4.-Tener a! Abogado JOSE ADONAY PADILLA ISAULA como
de )3 parte demandante, señalando laiSreccion consignada en la contestación dela
de notificaciones 5.- Nolilicar el presente a todos los inter.-fnientes, SYF MGTR' A60G.
CHAVEZ L.: JUEZ DE LETRAS DE FAMILIA.- SYF ANA XIOMARA MURILLO H. SECRETARIA ADJ""
ABOGADO DE LETRAS DE LA SECCIÓN JUDICIAL DE LA CEIBA, DEPARTAMENTO DE ATLANTlDMW.n
LIA), Alos Veintinueve dias det mes de Octubre del Aro Dos Mil Dieciocho. La Abogada GERíMDIN. -
CHAVEZ L- Juez de Letras de Familia de La Ceiba. Ailámica dicta la siguiente: PROVIDENCIA Atím,tase e
escnto lo que antecede con respecto a lasoticitud que serealice lacomunicación mediante edictos y que
sehan realizado las diligencias de averiguación pertinente yno ha sido posible determinar al domicilio de!
señor BRYAN JOSEPH GONSALVES. realícese lacomunicación deedictos fijando copia delaresolución
defecha cinco demarzo det año dosmil dieciocho enlatabla deavisos deldespacito ya costadelaparte
interesada, publiquese lacomunicación enundiado impreso y en unaradiodifusora, en ambos casos de
cobertura a nacional portres (3) veces,con intervalo de diez (10) dias riábües. acreddando posterior
mente al Tnbunai la realización de las mismas,enlas que se le tiarasaber al demandado que a partir del
díasiguiente delaultima put)iicacion penetreita díasnabiles paracomparecer ai Juzgadode Letrasde la
Sección Judicial deLa Ceiba paia contesiar lademanda promovida ensucontra, conlaprevención que
sino comparece será declarado enRebaktia,- Oeteendo notiftcafSE tas partesde la presenté resolución.
Seresuelve fiasta esla fecha se resuelve envirtud que fue pasado para suhasta elveintiséis deOctubre
del año dos mil Seciocho enfísico ya que eldía veinúcualro elpersonal ylajuez del despacho se encon
traban enuntaller. SYF AGSI ABOGADA GERALDINA L. CHAVEZ L., JUEZ DE LETRAS DE FAMILIA SYF
DAYSY PACHECO NUNEZ, SECRETARIA
En virtud delo cual, ypara los electos deley, notifica a usted por merSo deesla edicto, lacual
firmo en La Ceiba, Atlanlicla, alos veintliíueve días del mes de Nowembre de! año dos mil Dieciocho

DAYSY PACHECO NUÑEZ
SECRETARIA

INVeSIoÑe^ SERVICIOS PAfflísínn
este medio, CONVOCA a sus Accionistas a la ASAMBLEA
GENERAL ORDINARIA 0£ ACCIONISTAS, que tendrá lugar
el día Miércoles 20 de Febrero del año 2019. a oartir
de las 3:00 de la tarde, en sus oficinas localizadas en
la 3era. Avenida Norte, 10 calle. Barrio Las Acacias. San
Pedro Süia, para tratar asuntos contemplados enelArtículo
168 del Código de Comercio.

De no haber quorum en la hora señalada. La Asamblea
secelebrara una hora después en el mismo lugar con los
Accionistas queasistan,

San PedroSula, 04de Febrero del 2019

CONSEJO DE ADMINISTRACION

iSusCTibasea
¡La Frensav
iSOUCiTtfYA'
FTziijetadeJciu'b

cyjB



UNETE A LA
POLICÍA MUNICIPAL

SAN PEDRO SÜLA

CtrtW. Oi^
HdtiMKíÍw-

REQUiSPOS:

Hoja de \ñda(curriculum).
Antecedentes Polidales.
Antecedentes Penales.
2fotoccpas dela cédula deIdentidad.
CarnetaeSalud (original y copia).
SolvenciaMunicipal.
3 Fotografías tamaño carnet
Certiñ(^odeestucSos (originalycopia).

•Mayorde 18años.
•Seojídariacompleta.
•Altura mínima 1-70(hornbf^l-
•Altura mínima1.63(mujeres).
•Convocación de servicio,
disciplinado, honrado ytiabajaoor.

Duración del curso: 3 nteses
Vestimenta: Camisetablanca,jeans azulyteniso botas negras,
(obligatorio durante el curso)

Observación: Los 3meses deduración delcurso serán sin gocede suelda

Interesados presantarse en las instalaciones de la PoOda Munidpai, *-t en la 13yS avenid^ 20 cde. banío Las Palmas.

\Vw wSi in ped josijIa,hn ¡iifoijsdnpetitoiulíihn ^^wfAv.faccbook.cofu/mípshn/ m-Av.twitti;r.corii/f?''Muni5PS0501

Así de Fácil es anunciarte en Superclasiñcados

OVsaWds
ingresa a:
wv/w.supefdasgTcadosiin
Haz clich en el botón de
publica tu anuncio y
sigue los pasos

oVía teléfono
Marca al '9000

desde tu celular.

¡Anúndalo y véndelo!
www.superclasificados.hn

AViSOKMANTINIMIENTO PROBRAMADO

O P^Eisonalmente
Visita nuestras oficinas

de Diario La Prensa.

La Prensa

Q
eení Lj firprui tirtii (ftm rtsscBíü

ijírl'A-íi ,.-i • I"

I ~fK"H*y"HOM í TftABÁ/ÓA MÁÜZ&LZ.

•• • II-• -lyciüti ,-,1 f.;n ,| íin osísigiiir 'I ¡licii kinrariitiirljcíii 'füilcii !-n-&atk^í3'ínfj.vitre:sf'V':» i
•••!I| ll 1. I|.M .lllrj':;;! -st-ir-,, lifl.KiJi, ItcriiS i-Ji-ienieS; ee|^

-!:U5A!IÍ5 OOÑDÉÍiEMtJORAftA lA nso" -ZONAXCIRCUlTO

' MíistAti6d*Mimod»
; 8A0«M*4MPM

í.'./NrE?V!V:fWtf;!Vff)tPAl nfcLAIJMtA
,[ ii/o:C/A. rufHíi Of AtSiAM'tWTO

D4'lA0AS YCAWUIOIX
tr.rr<riirnRA oAftAOAj

NUEVA SEDE DE SEIIVÍCIO AL CLIENTE EN
NOVA PLAZA, SAN PEDRO SÜLA

CekmU d. I* p,,. Colon)» Py|»,mo. CoJonto lt»don»l, ColonU SinAntonk» CintraPeiní
>'<09'«i>ñci. Ftn» 4, rin<»B.ildM San >ot«de tiTiriera.

tLPROGRrso
Wimo dH Cncvito PGH-isjy

e. CONSULTAREL SALDO DE SU CUENTA GRATIS AL 118
www.eeíUin

(T)(^CTngUho.«ti.».



Ei^aís

ti Conse-

^•^dafCah'''v'̂ '̂ Empresa Pri-

naldnfonn

Ea semana anterior, el nresi
gmedelCohep.IuanO>rro7s;-
^f^recomendó alas empresas
no^rcotizando allnfup.apar-
l^deestemesdctebrcruenranto

cnlaasan.hle;,;nc;;i
queen reladón -.1Í !,?^'^'""'•dinarin del Cohcp".
tadonesemi- , Ea institución que agimina
^oToT T. ^ empresarios ha informado^osordmanos de las empresas quesus aportaciones anuales ron-

"i'Vti idLUHlCS COI

dientes almesdeenero".
Hsas aportaciones deben rcali

zarsc en los primeros 10

días del mes. tn cuan- _lo a!a.s aportaciones de J .000
febrero, fecha que seha
dadocomoiiltimátumal MILIOKES
gobierno p.ira resolver de lempiras al año
laproblemática enIn- es el aporte de la
fop.-cstoserá comx-ido empressprivada
yrirsueifocll dcmar/o alinfop
en la asambleageneral

ÚNETE A LA
POLICÍA MUNICIPAL

a país.hn

todiantcs! En ciertos cen

tros el costo porcstudian-
te es de 240 mil", señalan
en un tuii.

Los cmprcsario.s plan
tean: modernización del
Infop: vincnladón de la
forrn.'idttn profesional con
lademanda de las cmprc-
sa.s un gobierno corpora

tivoparitario,tripartito:selección
deldirector porconcurso públi
co;y suspensión de pagos de las
empresas.

LO MÁS COMENT^O^a.
MarianoGuzmén,representantecte 8
Hondurenos delNorte deCalifornia (
del9al 13defebrero harán aprobs''
gton para exigira cor>greslstas y
leyque proteja olos beneficiarios del TP».

Según los empresarios, en algunos centros el costo de formar un
tan solo joven asciende a 240,000 lempiras.

REQUISITOS:

PEDROSUIA
2í^3S (\,tc\5 (Vcfeni"

•̂ ja de vida (curriculum). .Mayorde 18 años.
.An ec^en es Mídales. .Secundaria completa.
•AntKedentesPen^s -Altura mínima 1.70 (hombres)
.2íotocyasdelaceduladeidentidad. .Atturaminimal£3 mujerS
•ametde&lud (original ycopia). -Convocacióndesenñcio

•CertlfÍQdo de estudios (original ycopia).

Duración ctel curso: 3meses
Vestimenta: Camiseta blanca, jeans azul yIctiisobotas negras.
(obligatorio durante el curso)

Observación: Los3meses de duradón del curso serán singoadesuelda

Interesados presontme en las Instaiadones de ta Poitcfa Municipal, ubicadas en la 13 y15 avenida. 20 calh^ bairte La,
Patitas,

0 www.Mnpodfoiula.hn ©'"'"^"^anpedroHjiaitti Qwww.facebook.eom/msps.hn/ Qwww.twinff.com/0MuniSPsos^



í¡¿líl«5dcfehr,>rode El Rvis.hn

£qsta Nortf
^¡fes de progreseños recibieron

ncion médica y asesoría legal
. ELPRoC.RPso n.. .

dei
í'r«'pro.sc, V•<li-« KI
servicinc' • d«; los

;-i fin de. se-brindaron en
^^-^snK.non,br..prcxluac,deb
VI-i ^ Aniijida-'i' '^'^^'diaproín-cseña.

Nujos,i<Svcn<.s.aduJtosv,xTso.
Servicios demedicina pcjicralodonrol„gf,, pediatría, psicología."

"íraImología.pintx-üiogíaycardio-'ogia. asi como también smieins
de aseson'a iegal mientras que Jos
Pi'qiienitosdisfruta-ún de juegos y
atenciones en una rccreovía.'

H1 alcalde progrescño Alexan-
*r Ltjpez Orellana indicó que la

salud delos ciudadanos esuna de
1.1S prioridades desuadministra
ción.por ellorcsnlt.a desuma im
portancia realizareste ripode ac-
:Mdades. Explicó quepara el20iy
a Municipalidad a través déla Ge-

Desdp tempranas hof.ns, person.ns dD todos tos edndos cspcrn-
ronpüi-rontomenie pora seratendidos porespecialistns,

rencia de De.sarrollo Social ha
contemplado cjccutíu* doce bri
gadasmétiicasendistintastximu-
nidades.

Se estima que la brigadade la
colonia San Jorge atendió mós
de diez mil pobladores de Los
Castaños, Primavera. Alexaii-

der l.ópoz,7de Abril.Ui Arene
ra.Pajuiles, S.iiii:í.Ana, .San Jorge,
I-üs Tuiincs. Lis Palmas. Carlos

Robcrtii Peina, .Mctulieta, Dio
nisio Ávila, Muniefreseu, \Vi-
lii.im Hall, Rodas Aívanido, Ha-
rrio Suyap.i y iíordo Río J'elo,en
tre otros.

SAN_PEDROSI^

í;I'..-Dc:Í

AVISO
YoMamie Menardi Maitoni,eiimiaindidón de Prixuindotn Miinicijiql
por ende Apoderada JcfgaJ de la Municipalidad de San Pedm Siila, en
cumpliniicntode la leyy paraefectos delamisma, MAGO OL PUBUCO
CONOCIMIENTO,cjiie en un pkv.o máximo de cinco díasa pulir de la
fecha pitsenlafe ante laGaenda de Ambienlc, solidtiid de REGISTRO
AMBIENTAL para viabilizar ambitrtfHlmaile el pníyt-'cto denominado
"PAVIMENTAaONl AVENIDA COLONIA LUISIANA ENTRE27

CALLE Y PAVIMENTO EXJSTE.NTE" el aial ^ará ubicado en el

Munidpio deSAN PEDRO SULA DeparlamaitodeCORTES.

SAN PEDRO SULA 30 DE ENERO DEL 2019

Municipalidad de San Pedro Sula

LO MAS COMENTADO
El Piiftido übefBl en El Progreso informó que
rán varias actividades paraconmemorarel128
rio de la institución. Alas 4:00 de la mañana cctebf3 ^
una alboraday una caravana,yalas9.-00 sehara u"
minota. El puntode encuentroes TransportesTrastJ •

El encuentro entreempresarios yel funcionario del 911 se realizo
en el salón consistorial de la alcaldía telena.

FUNCIONARÁ DESDE ABRIL EN TELA

EMPRESARIOS
SE INFORMAN
SOBRE EL 911
TELA. Emprvsariiisdel sccinr

turisiiiii yde I;íalc-iiJía niustrnroci
su bv.nep!.ñciio por los av.ince.s del
55istenia Nacional deEmcr^ncia.s
911 que estaría fuiicionando desde
abrilenT'el,! ypara locualseestán
instalando 110 cámaras enplaya.s y
higare.s céntricos.

K1 ingeniero RonnyGarcía,di
rector del proyecto, se reunió con

autoridadesy cmpre.sariüs píu"aex
plicarque lacoastruccióiiya lleva
un55jxirc¡etuodoav,inceyquees-
tán trabajandoen lain.st.ilación de
las cámaras.

"Desde el Centro de Opera
ciones del Atlántico ,scatenderán
I.1S emergencias detodo eldepar
tamento de Atlánlida e Islas de la
Bahía", informó Clarcia.

Indicó que cii.ando el sistema
coinience a funcionar generará

Estamos seguros que habrá
más seguridad porque las
cámaras registrarán cual
quier acto irregulary habrá
respuesta desde e/ 911".

Olivia Riuitk, t'/riprc.surí(i
hoteicni.

unos 200 empleiis directos.
Aseguró que por los rosult.idos

en materiade segvirídad obtenidos
hasta ahora. próxim.-imeme eslu-
r.inabriendocemro.s de operacio
nes en Choluteca y Roatán, micn-
tr.is que instalar.ín cámaras en Li
Entrada, SantaRitade Yoro. Üan-
lí y El Paraíso.

La empresaria Olivia Razak,
dueña del Hotel Casa Piedras del
Mar, del Tritinfo de laCruz, dijo
quo las cámara.s vigilarán cual
quier acto anormal, que quedará
registrado y.isí sedará respuesta.
El nirista estará má.s .seguro",

Rosa María Velásquez, geren
te del Hotel Playa Escondido, dijo
queTela es tierra de paz pero que
el proyecto es necesario para pre
venir problema.s. Agradeció alas
autoridades porgestionarlo.

Esperamosque paro la
Semana Santa yaelsistem
esté operando a plenitud y
que los turistas quevisiten
Tela estén más seguros"

Ronin {íurríu. d/recior,
Msícniu 911 fn Te


